МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОХОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296540, Республика Крым, Сакский р-н, с. Охотниково, ул. Юбилейная, 1

8 (06563) 9-75-18, school_sakskiy-rayon5@crimeaedu.ru

П Р И К А З

от  13 марта 2024 г.             с. Охотниково                                       № 53

О  создании  на  базе  МБОУ

«Охотниковская средняя школа»

Центра образования естественно -

научной и технологической

направленности «Точка роста»,

назначении ответственных за

функционирование и развитии Центра

«Точка роста», утверждении  Планов

и Положения

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации

от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 20.11.2023 № 1944 «О реализации в 2024 году в Республике Крым мероприятий по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей в рамках федерального  проекта  «Современная

школа»  национального  проекта «Образование», на основании Постановления

администрации Сакского района Республики Крым от 28.03.2024 № 173 «Об организации

работы по созданию в муниципальных образовательных учреждениях Сакского района

Центров образования естественнонаучной и технической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе MБOУ «Охотниковская средняя школа» Центр «Точка роста».

2. Назначить ответственной за функционирование и развитие Центра «Точка роста»

заместителя директора Пянковскую Л.П.

3. Утвердить:

3.1 План мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в

2024 году (Приложение1).

3.2 План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурньх мероприятий в

Центре   естественнонаучной   и технологической направленности «Точка роста»

MБОУ «Охотниковская средняя школа»    на    2024/2025    учебных    год

(Приложение 2).

3.3 Положение «О деятельности Центра образования естественнонаучных и

технологических профилей «Точка роста» и ввести в действие с 01.09.2024 г.

(Приложение3).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о.директора школы        Л.П.Пянковская